



**RAT DER
EUROPÄISCHEN UNION**

Brüssel, den 8. Juni 2012

**10765/12
COR 1 (de)**

**ENV 453
COMER 131
SAN 138
CHIMIE 47
ONU 70**

KORRIGENDUM ZUM A-PUNKT-VERMERK

des Generalsekretariats des Rates
für den Rat

Nr. Vordok.: 10271/12 ENV 393 COMER 106 SAN 122 CHIMIE 44 ONU 66

Betr.: Internationales Chemikalienmanagement
Vorbereitung der Internationalen Konferenz über Chemikalienmanagement (SAICM ICCM3) (Nairobi, Kenia, 17. - 21. September 2012) und der Tagung des zwischenstaatlichen Verhandlungsausschusses für Quecksilber (INC 4) (Punta del Este, Uruguay, 27. Juni - 2. Juli 2012)
– Annahme von Schlussfolgerungen des Rates

Gesamter Text

Statt "Strategisches Konzept für das internationale Chemikalienmanagement"

muss es heißen: "Strategischer **Ansatz** für das internationale Chemikalienmanagement".

Seite 4, Nummer 6 Buchstabe c

Statt "[...] Gefahrenpotenzial, das Umwelthormone für die menschliche Gesundheit und die Umwelt bergen [...]"

muss es heißen: "[...] Gefahrenpotenzial, das **endokrine Disruptoren** für die menschliche Gesundheit und die Umwelt bergen [...]" .

Seite 5, Nummer 9 Satz 1

Statt "KOMMT ÜBEREIN, auf dem Rio+20-Gipfel eine feste globale politische Verpflichtung anzustreben [...]"

muss es heißen: "KOMMT ÜBEREIN, auf dem Rio+20-Gipfel ein **starkes weltweites politisches Signal** anzustreben [...]"